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Interpelacja dotycząca kwestii pierwszorzędnych wymagająca odpowiedzi na piśmie G-
001004/2021
do Komisji
Art. 139 Regulaminu
Martin Hlaváček
w imieniu grupy Renew

Przedmiot: Skok cen towarów i środków produkcji w sektorze rolnictwa

Unijny łańcuch dostaw żywności każdego dnia dostarcza 450 milionom ludzi w UE szeroką gamę 
wysokiej jakości produktów spożywczych. Jednakże splot czynników – między innymi ożywienie 
gospodarcze w UE, USA i Azji oraz zakłócenia wielu łańcuchów dostaw na całym świecie – prowadzi 
do silnych napięć na rynkach towarów i środków produkcji. Ceny energii, w szczególności ceny gazu 
ziemnego, osiągają nienotowane dotąd poziomy, podczas gdy koszty innych środków produkcji – 
takich jak nawozy, paliwo, energia elektryczna, nasiona, maszyny i pasze – również gwałtownie 
wzrosły, spychając marże zysku rolników poniżej akceptowalnych poziomów.

W niedawnym komunikacie w sprawie planu awaryjnego na rzecz zapewnienia zaopatrzenia w 
żywność i bezpieczeństwa żywnościowego w czasach kryzysu Komisja oświadczyła, że zamierza 
podnieść gotowość systemu żywnościowego na kryzysy przez planowanie ewentualnościowe i 
europejski mechanizm gotowości i reagowania na kryzysy związane z bezpieczeństwem 
żywnościowym. Zalety podejść zapobiegawczych wydają się jednak niedocenione.

1. Czy Komisja rozważa porzucenie podejścia opartego wyłącznie na zarządzaniu kryzysowym i 
opracowanie wyczerpującej całościowej strategii, która służyłaby zapobieganiu kryzysom 
rynkowym, zważywszy na kompetencje Komisji wynikające z Traktatu i jednolitej wspólnej 
organizacji rynku, tak aby podmioty rynkowe mogły lepiej dostosowywać swoje decyzje do 
spodziewanego rozwoju sytuacji na rynku? Czy Komisja zgadza się, że zapobieganie i gotowość 
muszą iść w parze z zarządzaniem kryzysowym, aby uniemożliwić dalsze pogarszanie się 
sytuacji na rynku i negatywne skutki dla konsumentów, rolnictwa i sektora spożywczego?

2. Czy Komisja dysponuje jasną strategią polityczną odnoszącą się do tego, jak obecne i przyszłe 
polityki i cele rolno-środowiskowe i energetyczne wpłyną na zdolność UE do radzenia sobie z 
kryzysami żywnościowymi i reagowania na nie?

3. Czy Komisja stosuje konkretne środki, aby rozwiązywać i łagodzić poważne problemy w 
niektórych sektorach rolnych, szczególnie w sektorze wieprzowiny, w czasie obecnej eksplozji 
cen środków produkcji?


